

# Jysk Maskinkovning A/S

Ålskovvej 15, Hasselholt, 7830 Vinderup

CVR-nr. 13 77 98 80

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2017.

---

Jane E. Ruth  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Jysk Maskinskovning A/S Ålskovvej 15, Hasselholt 7830 Vinderup
	Telefon: 97442562
	CVR-nr.: 13 77 98 80
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jane E. Ruth, formand Niels Rehmeier Sørensen Jens Åge Sørensen
<b>Direktion</b>	Niels Rehmeier Sørensen, Ålskovvej 15, 7830 Vinderup
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokathuset A/S

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	1.711	-348	1.741	13	-245
Resultat før finansielle poster	1.090	-980	1.141	-402	-605
Finansielle poster, netto	-90	143	143	113	70
Årets resultat	779	-638	982	-206	-402
<b>Balance:</b>					
Balancesum	9.494	9.548	9.979	8.921	8.868
Egenkapital	8.225	7.446	8.185	7.302	7.608
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	866	-1.144	1.997	511	804
Investeringsaktivitet	1.354	654	-1.878	126	-495
Finansieringsaktivitet	0	-100	0	-100	-222
Pengestrømme i alt	2.220	-590	19	537	0
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	2	2	2	2
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	86,6	78,0	82,0	81,9	85,8
Egenkapitalforrentning	9,9	-8,2	12,7	-2,8	-5,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er på entreprenørbasis at foretage skovning og træbearbejdning på skovarealer med større specialmaskiner og entreprenørmateriel. Arbejdet foregår såvel i Danmark som i udlandet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.711 t.kr. mod -348 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 779 t.kr. mod -638 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2016 steget med 2.220 t.kr., nemlig fra 1.920 t.kr. til 4.140 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.711.115</b>	<b>-348.281</b>
Distributionsomkostninger	-10.043	-8.301
Administrationsomkostninger	<u>-610.735</u>	<u>-623.827</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.090.337</b>	<b>-980.409</b>
Finansielle indtægter	14.123	187.072
1 Finansielle omkostninger	<u>-104.173</u>	<u>-44.081</u>
Finansiering netto	<u>-90.050</u>	<u>142.991</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.000.287</b>	<b>-837.418</b>
Skat af årets resultat	<u>-221.602</u>	<u>199.298</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>778.685</u></b>	<b><u>-638.120</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	0
Overføres til overført resultat	675.285	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-638.120</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>778.685</u></b>	<b><u>-638.120</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Bygninger	81.398	97.761
2	Produktionsanlæg og maskiner	2.227.436	1.910.049
2	Indretning af lejede lokaler	15.448	22.646
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.324.282</u>	<u>2.030.456</u>
	Værdipapirer	<u>2.272.747</u>	<u>3.494.272</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.272.747</u>	<u>3.494.272</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.597.029</u></b>	<b><u>5.524.728</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	621.494	1.448.121
	Tilgodehavende selskabsskat	116.000	42.339
	Andre tilgodehavender	0	123.817
	Periodeafgrænsningsposter	18.756	489.056
	Tilgodehavender i alt	<u>756.250</u>	<u>2.103.333</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.140.257</u>	<u>1.919.837</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.896.507</u></b>	<b><u>4.023.170</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.493.536</u></b>	<b><u>9.547.898</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Aktiekapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	7.621.682	6.946.397
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.225.082</u></b>	<b><u>7.446.397</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	355.603	134.001
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>355.603</u></b>	<b><u>134.001</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	141.124	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	217.901	1.574.632
	Anden gæld	553.826	392.868
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	912.851	1.967.500
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>912.851</u></b>	<b><u>1.967.500</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.493.536</u></b>	<b><u>9.547.898</u></b>



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	778.685	-638.120
5 Reguleringer	-202.973	-261.694
6 Ændring i driftskapital	366.095	312.161
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	941.807	-587.653
Renteindbetalinger og lignende	7.635	70.941
Renteudbetalinger og lignende	-9.398	-31.450
Pengestrøm fra ordinær drift	940.044	-548.162
Betalt selskabsskat	-73.661	-595.583
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>866.383</b>	<b>-1.143.745</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.400.700	-260.261
Salg af materielle anlægsaktiver	1.621.500	950.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-377.961
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.133.237	342.230
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>1.354.037</b>	<b>654.008</b>
Betalt udbytte	0	-100.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-100.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.220.420</b>	<b>-589.737</b>
Likvider 1. januar 2016	1.919.837	2.509.574
<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b>4.140.257</b>	<b>1.919.837</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	4.140.257	1.919.837
<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b>4.140.257</b>	<b>1.919.837</b>

**Noter**


---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
<b>1. Finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	104.173	44.081	
	<b><u>104.173</u></b>	<b><u>44.081</u></b>	
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b><u>Bygninger</u></b>	<b><u>Produktions- anlæg og maskiner</u></b>	<b><u>Indretning af lejede lokaler</u></b>
Kostpris 1. januar 2016	327.261	8.417.003	143.968
Tilgang	0	1.400.700	0
Afgang	0	1.419.154	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>327.261</u></b>	<b><u>11.236.857</u></b>	<b><u>143.968</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	229.500	9.922.189	121.322
Årets afskrivninger	16.363	506.386	7.198
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.419.154	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>245.863</u></b>	<b><u>9.009.421</u></b>	<b><u>128.520</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>81.398</u></b>	<b><u>2.227.436</u></b>	<b><u>15.448</u></b>

**Noter**


---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	6.946.397	7.584.517
Årets overførte resultat	675.285	-638.120
	<b><u>7.621.682</u></b>	<b><u>6.946.397</u></b>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>5. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	529.947	662.146
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.044.572	-581.551
Finansielle indtægter	-14.123	-187.072
Finansielle omkostninger	104.173	44.081
Skat af årets resultat	221.602	-199.298
	<b><u>-202.973</u></b>	<b><u>-261.694</u></b>
<b>6. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	1.420.744	-747.811
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.054.649	1.059.972
	<b><u>366.095</u></b>	<b><u>312.161</u></b>